
Id: LUBPP-QSXXV-VBOTB-YUWPV-QJIRQ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVIII/332/10
RADY GMINY SIEPRAW

z dnia 10 listopada 2010 r.

w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Siepraw lub jej jednostkom podległym, warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną 

i wskazania organu uprawnionego do udzielania tych ulg 

Działając na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym( Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami)1) , oraz art. 59 ust.1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240; zm Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz.146, Nr. 96, poz.620 Nr. 123, 
poz. 835 i Nr. 152 poz.1020) Rada Gminy Siepraw uchwala, co następuje: 

Rozdział 1.

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o; 

1) Ustawie, jest to ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 zm; Dz. 
U. z 2010 r. Nr 28 poz.146, Nr. 96, poz. 620 Nr 123, poz. 835 i Nr. 152 poz.1020) 

2) Należności pieniężnej, jest to należność pieniężna mająca charakter cywilnoprawny przypadająca Gminie 
Siepraw lub jej jednostkom podległym, obejmująca należność główną lub należności uboczne (odsetki za 
zwłokę albo kary umowne). 

3) Dłużniku jest to osoba fizyczna lub osoba prawna lub jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości 
prawnej, wobec, których Gminie Siepraw lub jej jednostkom podległym przysługuje należność pieniężna 
określona w pkt 2;. 

4) Ustawie o pomocy społecznej, jest to ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 
175 poz.1362 z późn zmianami)2) ; 

5) Wójt Gminy, jest to Wójt Gminy Siepraw; 

6) Rada Gminy, jest to Rada Gminy Siepraw; 

7) Urząd Gminy, jest to Urząd Gminy Siepraw. 

§ 2. Uchwała określa; 

- szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania, rozkładania na raty należności pieniężnych, 

- warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, 

- organ uprawniony do udzielania ulg. 

Rozdział 2.

Szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania, rozkładania na raty należności pieniężnych 

§ 3. 1. Należności pieniężne mogą być umarzane albo ich spłata może być odraczana lub rozkładana na raty na 
wniosek dłużnika w przypadku wystąpienia przesłanek zawartych w ustawie. 

2. Należności pieniężne mogą zostać z urzędu umarzane, jeżeli; 

1) osoba fizyczna - zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła majątek niepodlegający 
egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku domowego, 
których łączna wartość nie przekracza kwoty 6 000 zł; 

2) osoba prawna - została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku majątku, 
z którego można by egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi z mocy 
prawa na osoby trzecie; 



Id: LUBPP-QSXXV-VBOTB-YUWPV-QJIRQ. Podpisany Strona 2

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 
kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne; 

4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji. 

§ 4. 1. Umorzenie należności pieniężnej może nastąpić, jeżeli wcześniej stosowano ulgi w postaci odroczenia 
spłaty lub rozłożenia ich spłaty na raty, z wyjątkiem przypadków, gdy umorzenie należności pieniężnej następuje 
z urzędu. 

2. Umorzenie w całości należności pieniężnej głównej powoduje umorzenie jej należności ubocznych. 

3. Jeżeli umorzenie dotyczy części należności, umorzeniu podlegają należności uboczne w odpowiednim 
stosunku do należności głównej. 

4. Umarzając część należności pieniężnej określa się termin zapłaty pozostałej części wierzytelności. 

§ 5. W przypadku, gdy oprócz dłużnika głównego sa zobowiązane inne osoby, należności pieniężne mogą być 
umarzane tylko wtedy, gdy przesłanki umarzania są spełnione w stosunku do wszystkich zobowiązanych. 

§ 6. 1. Odroczenie spłaty należności pieniężnej w całości lub części nie może przekraczać 12 miesięcy 
z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Na wniosek dłużnika można przedłużyć odroczenie spłaty powyżej 12 miesięcy. W tym przypadku za okres 
powyżej 12 miesięcy pobiera się odsetki ustawowe od należności niespłaconej. 

3. Niespłacenie należności w terminie, do którego należność odroczono powoduje obowiązek naliczenia 
odsetek ustawowych za okres od pierwszego terminu zapłaty. 

§ 7. 1. Należności pieniężne mogą być rozłożone na raty, uwzględniając możliwości płatnicze dłużnika. 
W przypadku rozłożenia należności pieniężnej na raty na okres ponad 24 miesiące, za okres od 25 miesiąca pobiera 
się 50% odsetek ustawowych. 

2. W przypadku, gdy dłużnik zalega z zapłatą dwóch kolejnych rat, niespłacona należność pieniężna jest 
natychmiast wykonalna, a porozumienie w sprawie rozłożenia spłaty należności pieniężnej na raty przestaje 
obowiązywać. 

§ 8. Odsetek za opóźnienie spłaty należności pieniężnej nie nalicza się, jeżeli ich wysokość nie przekraczałaby 
dwukrotności wartości opłaty dodatkowej pobieranej przez "Pocztę Polską" za polecenie przesyłki listowej. 

§ 9. 1. Wniosek o umorzenie należności pieniężnej i ulgi w spłacie tej należności powinien być złożony na 
piśmie i zawierać dane uzasadniające istnienie przesłanek umorzenia (ważny interes dłużnika lub ważny interes 
publiczny), w tym m.in.; zaświadczenie o dochodach dłużnika i osób prowadzących z nim wspólne gospodarstwo 
domowe w rozumieniu ustawy o pomocy społecznej. 

2. Wniosek o umorzenie lub udzielenie ulgi w spłacie należności pieniężnej jest składany w Urzędzie Gminy. 

§ 10. Zastosowanie ulg w spłacie należności pieniężnych może nastąpić po przeprowadzeniu postępowania 
wyjaśniającego, co do przesłanek stosowania ulg. W razie konieczności może być przeprowadzony wywiad 
środowiskowy. 

§ 11. 1. Umorzenie należności pieniężnych następuje w drodze jednostronnego oświadczenia woli organu 
wymienionego w § 14, złożonego do ksiąg rachunkowych Urzędu Gminy, a w przypadkach określonych w § 3 ust 
2 pkt 3 przekazywanego również dłużnikowi. 

2. Stosowanie innych ulg niż umorzenie należności następuję w drodze porozumienia pomiędzy organem 
stosującym ulgę a dłużnikiem. 

Rozdział 3.

Warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną 

§ 12. 1. W stosunku do dłużników prowadzących działalność gospodarczą, zwanych dalej przedsiębiorcami, 
ulgi określone w niniejszej uchwale, mogą być udzielane, w stosunku do należności pieniężnych, które nie 
stanowią pomocy publicznej, z zastrzeżeniem ust. 2. 



Id: LUBPP-QSXXV-VBOTB-YUWPV-QJIRQ. Podpisany Strona 3

2. Na wniosek przedsiębiorcy, mogą być udzielane ulgi, określone w § 7 ust.1, w stosunku do należności 
pieniężnych, które stanowią pomoc de minimis zgodnie z rozporządzeniem Komisji (WE)NR 1998/2006 z dnia 15 
grudnia 2006r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE LNr 379 z dnia 
28.12.2006 r). 

§ 13. 1. Warunkiem skorzystania przez przedsiębiorcę z ulg, w spłacie należności pieniężnej jest przedłożenie, 
wraz z wnioskiem; 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz 
w ciągu dwóch poprzedzających go lat albo oświadczenia o wielkości pomocy otrzymanej w tym okresie albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje określone przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53 poz.311). 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o ulgę w spłacie należności pieniężnej jest zobowiązany do składania na 
wezwanie uprawnionego organu wszelkich innych niezbędnych informacji i dokumentów związanych z udzieloną 
pomocą, które obrazują jego sytuację ekonomiczną. 

Rozdział 4.

Organ uprawniony do udzielania ulg 

§ 14. Do umorzenia, odroczenia spłaty i rozłożenia na raty należności pieniężnej uprawniony jest Wójt Gminy. 

Rozdział 5.

Postanowienia końcowe 

§ 15. Traci moc uchwała Nr XXX/204/09 Rady Gminy Siepraw z dnia 28 kwietnia 2009 r. w sprawie 
szczegółowych zasad i trybu umarzania należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów Ustawy 
Ordynacja podatkowa, udzielania innych ulg w spłacaniu tych należności oraz wskazania organów do tego 
uprawnionych (Dz. Urz. W. Małop. Nr 307 poz. 2226). 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni, od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Tadeusz Żaba

1) Zmiany ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271 i Nr 
214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717 i Nr 162 poz. 1568, oraz z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 
172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128 i Nr 181 poz. 1337,z 2007 r. Nr 17 poz. 128, Nr 48 poz. 327, Nr 
138 p. 974, Nr 173 poz. 1218 z 2008 r. Nr 180 poz. 1111 Nr. 223 poz.1458 z 2009 r. Nr 52 poz.420, Nr 157 poz.1241. 
z 2010 Nr 28 poz 142 i 146, Nr.106, poz.675. 

2) Zmiany ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2009 r. Nr 202, poz. 1551, Nr 219, poz. 1706 i Nr 221, poz. 1738 oraz z 2010 r. 
Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229 , Nr 81, poz. 527 i Nr. 125 poz. 842. 


